
24 2ª feira | 20/Nov/2023 - Edição nº 11535

SECRETARIA DE ESTADO DA 
AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ –  
IAPAR – EMATER 

AVISO DE LICITAÇÃO 
DISPENSA PV-014/2023 – Protocolo 21.238.621-9 

Objeto: Descarte de 77 (setenta e sete) animais bovinos, fêmeas e 
machos, descartes de pesquisa. 
Local: IDR-Paraná – Estação de Pesquisa de Paranavaí, situada a Rua 
Paulo Antonio da Costa, S/N, município de Paranavaí, fone  (44) 
3423-1157.  
Data: 12/12/2023 
Horário: 10:30 horas 
Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (44) 
3423-1157 – Estação de Pesquisa de Paranavaí (Falar com Sr. Renato) 
e no site: www.transparência.pr.gov.br. 

Londrina, 17 de novembro de 2023 
Natalino Avance de Souza 

Diretor Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

126459/2023

IPEM

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 007/2017 IPEM/
PR 029/2023

PARTES CONTRATANTES: Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná
– IPEM/PR e IBROWSE CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: 
Repactuação de Preço do contrato originário, em virtude dos Reajustes concedidos 
pela Convenção Coletiva de Trabalho. Recomposição Financeira: Valor mensal 
passará a ser de R$ 70.947,49 (setenta mil novecentos e quarenta e sete reais e 
quarenta e nove centavos). Retroativos a 01/05/2023. Firmados pelos Representantes 
Legais dos contratantes 19 de outubro de 2023.

126343/2023

JUCEPAR

 
JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ 

 
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATOS MERCANTIS N. 25/2023 

 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n. 1.800/1996 em cumprimento à 
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em 
07/11/2023, e em conformidade com o Memorando n. 25/2023, de 08/11/2023, 
da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins legais da presente 
publicação, determina o desarquivamento dos seguintes atos:  
 

 
Empresa: APOLO CONFECCÕES LTDA ME, NIRE 41201597695, Atos: 
14ª. Alteração Contratual protocolo 236012754 - PRN2369768744, Protocolo 
do desarquivamento: 23/456509-8. 
 
Empresa:  ANDREAZZI E ANDREAZZI AGROPECUÁRIA LTDA, NIRE 
41209273457, Atos: 2ª. Alteração Contratual (protocolo 20/4509920 - 
PRP2046642643) e Terceira Alteração Contratual e Procuração (protocolos 
21/0369230 e 210369248, PRP2150828760, Protocolo do desarquivamento: 
23/456508-0. 

 
CUMPRA-SE. 

PUBLIQUE-SE. 
Curitiba, 08 de NOVEMBRO de 2023 

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO 
Presidente 

 
 
 

 

126468/2023

PARANÁ ESPORTE

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 16 de novembro de 2023.
PROCESSO N.º 21.283.406-8 e 17.073.228-6
CONTRATO N.º 3329/2020

ADITIVO N.º 04/2023
LICITAÇÃO N.º 389/2019
MODALIDADE Pregão Eletrônico

CONTRATADO Prime Consultoria e Assessoria Empresarial LTDA 
– CNPJ sob o n.º 05.340.639/0001-30

OBJETO

O presente termo aditivo tem como objeto o 
adiantamento em 25% (vinte e cinco por cento) 

no valor do contrato nº3329/2020, representando 
um acréscimo de R$90.000,00 (noventa mil reais), 

passando o valor estimado do contrato, a partir 
de 15 de novembro de 2023 de R$ 360.000,000 

(trezentos e sessenta mil reais), para R$450.000,00 
(quatrocentos e cinquenta mil reais).

VALOR DO 
CONTRATO

Com o acréscimo o valor mensal do contrato 
passará de R$15.000,00 (quinze mil reais) para R$ 

18.750,00 (dezoito mil e setecentos e cinquenta 
reais).

DAS DESPESAS

As despesas deste Termo Aditivo correrão 
à conta da Dotação Orçamentária 

n.º04330.4330.27.122.42.6359, Elemento de 
Despesa n.º 3390.3919, Fonte de Recursos n.º 100.
As eventuais despesas para o exercício subsequente 

serão alocadas à dotação orçamentária respectiva 
na Lei Orçamentária Anual correspondente.

RATIFICAÇÃO DAS  
CLÁUSULAS 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições 
estabelecidas no contrato inicial.

126501/2023

LISTA DE RELACIONADOS CAPACITAÇÃO VERÃO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba,17 de novembro de 2023.
PROTOCOLO Nº 21.024.357-7
MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL Nº 03/2023

OBJETO

O presente chamamento público tem como 
objeto a convocação de acadêmicos para 
participação em processo de capacitação 
objetivando a formação para participação 

em programas, projetos 
e atividades esportivas da Secretaria de 
Estado do Esporte e da Paraná Esporte, 

conforme estabelece a Política de Esportes 
do Paraná.

RELACIONADOS

ENFERMAGEM

Nome Completo

1 Heverton Quaglio Noli

2 Giovanna Borges Martinichen

3 Joyce Lourenço Mariano 

4 Isabela Renata Bussi da Silva

5 Suélen Gonçalves Garces

6 Gabriella Roque Pacheco 

7 Letícia Santi Silva

8 André Vinicius Zanlorenzi Gasparelo

9 Guilherme Marcelo Guimaraes da Cruz

10 Laura Machado Gomes Faria

11 Leticia  Pielak Viegandt 

12 Lucina Luiza Dranka

13 Maria Fernanda Kulik Silva

14 Neferti Julio Mastey

15 Thiago Alexandre Gerake Dias

16 Graziela Alexandrino Martins

17 Giovana Marina Prebianca Taschetto 

18 Ana Flavia Bonoto Vale da Paixão 

19 Sophia Dias Campos

20 Maria Eduarda Aparecida de Souza

EDUCAÇÃO FÍSICA – BACHARELADO

Nome Completo

1 Letícia Marczal dos Santos

2 Maisa Bianca Ferreira

3 Gilson Luiz Gomes de Lima

4 Thais de Sousa

5 Gabriela Weinert

6 Gustavo Rafael Almeida Goveia 

7 Rafaela Torres Pacheco e Silva

idervan
Realce


